

مهر آموزشگاه	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۱	بسمه تعالی آموزش و پرورش بویراحمد		امتحان: فلسفه ۱. ترم دوم	
	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه			نام دانش آموز:	
	تعداد صفحات:			کلاس:	
	نام دبیر: خانم حسینی مطلق	سال تحصیلی: ۱۴۰۰_۱۳۹۹	نوبت: دوم	پایه تحصیلی: یازده ادبیات	
بارم	سوال				#
۱.۵	<p>عبارت صحیح و غلط را مشخص کنید:</p> <p>الف) یکی از ویژگیهای انسان پرسشگری است.</p> <p>ب) بخش اصلی و ریشه ای فلسفه به دو بخش هستی شناسی و وجود شناسی تقسیم می شود.</p> <p>ج) همه ما باورهای درباره جهان، انسان، مرگ و عدالت داریم و بر اساس آنها تصمیم گیری و عمل می نماییم.</p> <p>د) گاهی در شناخت حسی خطا رخ می دهد، به همین دلیل در زندگی روزمره ی ما اعتباری ندارد.</p> <p>و) فلاسفه جریان تجربه گرا، انسان را یک موجود مادی می دانند و یا نفس را از آثار و لوازم بدن به شمار می آورند.</p> <p>ه) از نظر ابن سینا روح جنبه غیرمادی دارد و از جنس موجودات مجرد است.</p>				۱
۲	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید :</p> <p>الف) لفظ سوفیست اکنون به معنای است .</p> <p>ب) طرفداران اصالت جامعه در سیاست به اعتقاد دارند که تامین کننده منافع جمعی است .</p> <p>ج) افلاطون دستیابی به آزادی حقیقی را در کتاب به کمک بیان داشته است .</p> <p>د) از اولین دانشمندانی که مبانی علوم تجربی را پایه گذاری کرد است.</p> <p>ه) از نظر افلاطون حقیقت برتر انسان است که قابل نیست.</p> <p>و) از نظر سهروردی موجودی که نور محض است و هیچ ظلمتی در او راه ندارد نام دارد.</p>				۲

۳.۵	<p>۳ پاسخ کوتاه دهید : الف) منظور از فطرت اول چیست؟ /۵ ب) سه مورد از فواید تفکر فلسفی را نام ببرید؟ /۷.۵ ج) به عقیده ی داروینیست ها، تفاوت حقیقی میان انسان و حیوانات در چیست؟ /۵ د) منظور اصلی ارسطو از ناطق بودن انسان چیست؟ /۵ ه) چرا در ابتدای زندگی معطوم نیست هر انسانی چه هویتی خواهد داشت؟ /۷.۵ و) از نظر ارسطو ، عامل سعادت و نیکبختی انسان چیست؟ /۵</p>
۱	۴ روش تفکر فلسفی چگونه روشی است توضیح دهید؟
۱	۵ دیدگاه فلسفی کسانیکه به اصالت فرد معتقدند را بنویسید؟
۱	۶ قواعد عقلی شناخت تجربی را نام ببرید؟
۱	۷ نظریه دکارت در مورد نفس و بدن را بنویسید
۲	۸ دیدگاه هابز و مارکس درباره انسان را باهم مقایسه کنید.
۱.۵	۹ با توجه به دیدگاه حکمت متعالیه ظرفیت و استعداد انسان چگونه است توضیح دهید؟
۱.۵	۱۰ منظور سهروردی از مشرق و مغرب عالم را توضیح دهید؟

۲	کارهای انسان به طور کلی به چند دسته تقسیم می شود، هر کدام را با ذکر مثال توضیح دهید؟	۱۱
۱	قاعده اخلاقی کانت چیست و منظور آن چه بود؟	۱۲
۱	از نظر فلاسفه مسلمان اگر خداوند ما را به کسب فضایل ترغیب کند و از زائل منع کند آیا عمل به فضیلت قطعی و حتمی است؟ چرا؟	۱۳